[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                    Р Е Ш Е Н И Е                    ПРОЕКТ
От              г.                                    с. Калинино                             №
О приостановлении начисления арендной платы
      В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  Законом Республики Хакасия от 25.06.1998 № 34 «Об управлении государственной собственностью Республики Хакасия»,  постановлением Правительства Республики Хакасия от 14.10.2022 № 616, руководствуясь Уставом  муниципального образования Калининский сельсовет, администрация Калининского сельсовета
Р Е Ш И Л:
1. Приостановить начисление арендной платы с 21 сентября 2022 года по 01 июня 2023 года лицам, проживающим на территории Республики Хакасия, призванным и проходящим военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей, арендующим недвижимое имущество, относящееся к муниципальной собственности Калининского сельсовета. При этом к членам семей граждан относятся супруги, а в случае отсутствия супругов-один из родителей граждан.
        2.  Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава
Калининского сельсовета                                                                 Сажин  И.А.